
Lz'W
múnicipio

aanano

¡lr¡t
Gobí¿rna d¿ Cahetaws

Ciudad de la Costa, 18 de octub¡e de 2018

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA

RESOLUCIÓN NO.4L9I2OL8 ACTA NO 39/2018

VISTO: La necesidad de adecuar la computadora del CECOED que se

encuentra en el Municipio.

CONSIDERANDO I: Que se solicitó cotización de compra de software, se

recibió una única oferta:

EMPRESA ESPECIFICACIONES
MONTO TOTAL

EN USD
IVAINCLÚDO

Newtek
Compüters

Microsoft fpp windows 10

home 32l64bits español usb
kw9-00259

usD 188

Instalación de impresora
Lenovo M7400 en equipo

USD 15

Toner Brother TN-450
Compatible - pam Lenovo

M7400

USD 22

TOTAL: IISD 225

CONSIDERANDO II: Que el gasto se va a asignar al Proyecto
Equipamiento y Mantenimiento Municipio y Centros de Ba¡¡io,
habiéndose obtenido la disponibilidad presupuestal segrim el informe de
fecha 19 de setiembre 2018 realizado por el referente presupuestal
Christiarr López, designado por el Concejo.

CONSIDERANDO III: Que habiendo sido tratado en Sesión O¡dinaria
Número 39 de fecha 18 de octubre de 2018 de este Gobierno Municipal se

hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a la normativa vigente y a
sugerencia de la Comisión Asesora Insütucional.-



EL CONCEIO DEL MUNICIPIO DE CIUDAD DE LA
COSTA
RESUELVE:

1- AUTORIZAR EL GASTO DE USD 225 (DOLARES AMERICANOS
DOSCIENTOS VEINTICINCO), A LA EMPRESA "NEWTEK
COMPUTERS" RUT 214284690018, POR CONCEPTO DE COMPRA DE

2- POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO, INCORPORESE AL
REGISTRO DE RESOLUCIONES.

3- COMUNIQUESE A LA SECRETARÍI OI OESANNOTLO LOCAL Y
PARTICIPACIÓN Y DEN{]íS OFICINAS QUE CORRESPONDAN.

Microsoft fpp windows 10 home 32l64bits español usb kw9-00259

Instalación de impresora Lenovo M7400 en equipo

lbncr llrother TN-450 Compatible - para Lenovo M7,100

JOSÉ

MUNICIPIOC]UDAOOE !A!'SI'


